
Smlouva  o bezplatném  užívání  majetku

podle 5 55 odst. 3 zákona  č. 219/2000  Sb. v platném  znění, a podle  5 14 a násl. vyhlášky
č. 62/2001 Sb., která se podle 5 14 odst. 2 vyhl. č. 62/2001 Sb. řídí  přiměřeně  ustanoveními

občanského  zákoníku  o smlouvě  o výpůjčce (fi 2193 a násl.)

Smluvm  strany

Česká  republika  - Ministerstvo  životrího  prostředí

se sídlem:  Vršovická  1442/65,  Praha  I0,  100IO  Praha  IO -  Vršovice

zastoupená:  Ing. Martinou  Setzerovou,  ředitelkou  odboru  provozního  a správy  majetku

ICO:  00'164801

jako  přenechávající  organizační  složka  státu  (dále  jen,,ministerstvo")

a

Státm  fond  životního  prostřeď  ČR

se sídlem:  Kaplanova  1931ň,  148  00 Praha  'í 'I -  Chodov

zastoupený:  Ing. Petrem  Valdmanem,  ředitelem

ICO:  00020729

jako  užívající  státní  organizace  (dále  jen,,užívajíď  organizace")

(společně  dále  jen,,smluvrí  strany")

uzavírají  níže  uvedeného  dne,  měsíce  a roku  tuto

Smlouvu  o bezplatném  užívání  majetku
(dále  jen  ,,smlouva")

l.

Předmět  smlouvy

1.  Ministerstvo  je mimo  jiné  příslušné  hospodařit  s níže  uvedenými  movitými  věcmi

ve vlastnictví  Ceské  republiky.

2.  Předmětem  užívání  podle  této  smlouvy  je 27 ks majetku  specifikovaného  v příloze

1-  Seznam  předávaného  majetku  (dále  jen,,užívaný  majetek").

3.  Celková  pořizovací  cena  užívaného  majetku  je 52 028,90  Kč (slovy:  padesát  dva

tisíc  dvacet  osm  korun  českých  a devadesát  haléřů).

4.  Užívající  organizace  prohlašuje,  že  je jí stav  užívaného  majetku  dobře  znám,  nebot'

si je prohlédla  při převzetí,  potvrzeném  předávacím  protokolem,  a potvrzuje,  že  je

ve stavu  způsobilém  k řádnému  užívání  a že jí ministerstvo  seznámilo  se všemi

pravidly,  která  je  třeba  při užívání  přenechané  věci  zachovávat.

ll.

Doba  trvání  smlouvy

1.  Užívací  vztah  se podle  této  smlouvy  sjednává  na dobu  určítou,  a to od 'I. 4 'í. 2022

do 31. 10.  2024.



2.  V průběhu  této  doby  je užívající  organizace  oprávněna  užívat  užívaný  majetek

výhradně  pro  svou  potřebu  a dle podmínek  této  smlouvy  a příslušných  právních

předpisů.

3. Smluvní  strany  se dohodly,  že ministerstvo  může  skončit  užívací  vztah  založený

touto  smlouvou  výpovědí  s výpovědní  Ihůtou  30 dnů  počínající  doručením  výpovědi

nebo  od této  smlouvy  odstoupit,  jestliže  užívající  organizace  nebude  řádně  plnit

své  povinnosti  vyplývající  z této  smlouvy  nebo  jestliže  přenechaný  majetek  bude

ministerstvo  potřebovat  k plnění  funkcí  státu  nebo  jiných  úkolů  vrámci

své  působnosti  nebo  stanoveného  předmětu  činnosti.

4.  Užívající  organizace  bere  též  na vědomí,  že ministerstvo  je oprávněno  požadovat

vrácení  užívaného  majetku  před  uplynutím  sjednané  doby,  pokud  bude  užívající

organizace  užívat  užívaný  majetek  v rozporu  s touto  smlouvou,  nebo  pominou-li

důvody,  které  k uzavření  smlouvy  vedly.

ggi.

Práva  a povinnosti  stran

1.  Ministerstvo  předá  užívaný  majetek  užívající  organizaci  protokolárně  do IO dnů

po podpisu  této  smlouvy  oběma  smluvními  stranami.  Užívaný  majetek  je trvalou

součástí  vybavení  místnosti,  kterou  užívá  Odbor  výkonu  státní  správy  Il -  Ceské

Budějovice  spadající  pod  mínisterstvo  v pobočce  užívající  organizace.

2.  Kontaktní  osobou  pro  předání  ze strany  ministerstva  bude  paní  Petra  Hemberová

a ze strany  užívající  organizace  Hana  Tomášková.

3.  Užívající  organizace  je oprávněna  užívat  užívaný  majetek  výhradně  dle této

smlouvy.  Užívající  organízace  není  oprávněna  přenechat  užívaný  majetek  třetí

osobě.

4.  Užívající  organizace  je povinna  užívaný  majetek  řádně  zabezpečit  proti  krádeži,

zneužití  či jakémukoliv  poškození  nebo  zničení.  Užívající  organizace  je povinna

bez  zbytečného  odkladu  po vzniku  jakékoliv  škodní  události  (zejména  hlásit  tuto

událostministerstvu  a bez  zbytečného  odkladu  předat  ministerstvu  protokol

o škodní  události).

IV.

Odpovědnost  za škodu

1.  Užívající  organizace  odpovídá  ministerstvui  třetím  osobám  za veškeré  škody,  které

vzniknou  z důvodu  na  její  straně  nebo  osob,  které  s užívaným  majetkem

manipulují.

V.

Vrácem  užívaného  majetku

1.  Užívající  organizace  se zavazuje  vrátit  užívaný  majetek  ministerstvu  nejpozději

do 14 dnů ode  dne,  kdy pomine  doba  trvání  této,  tj. dle článku  lI. odst.  1 této

smlouvy.  Vráceníužívaného  majetku  bude  smluvními  stranami  potvrzeno

na základě  předávacího  protokolu  v místě  užívající  organizace.



2.  Užívající  organizace  je povinna  vrátit  užívaný  majetek  ve stavu  odpovídajícímu

stavu  v době  jeho  předání  s přihlédnutím  běžnému  opotřebení.

VI.

Závěrečná  ustanoverí

1.  Tato  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  poslední  smluvní  stranou  a

účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  v informačním  systému  registru  smluv,  a to dle

příslušných  ustanovení  zákona  č. 340/20'í  5 sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti

některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (dále  jen,,lS  RS"),

ve znění  pozdějších  předpisů.  Smlouvu  uveřejní  v IS RS ministerstvo.

2.  Tuto  smlouvu  Ize změnit  pouze  formou  písemných,  oboustranně  dohodnutých

a vzestupně  číslovaných  dodatků.  Bez dodržení  těchto  podmínek  není  změna

smlouvy  platná.

3.  Tato  smlouva  je vyhotovena  ve čtyřech  stejnopisech,  z nich každá  má platnost

originálu.  Každá  ze stran  obdrží  dvě  vyhotovení  této  smlouvy.

4.  Právní  vztahy  smluvně  neupravené  touto  smlouvou  se  řídí  příslušnými

ustanoveními  občanského  zákoníku.

5.  Nedílnou  součástí  této  smlouvy  je i Příloha  č. I -  Seznam  předávaného  majetku.

V Praze  dne:  g;' -12- 20?2 V Praze dne: 2 /,, 11, 2(122

Česká  republika  -  Ministerstvo

životrího  prostřeďí

Ing. Martina  Setzerová

ředitelka  odboru  provozního  a správy

majetku

Státrí  fond  životního  prostředí  ČR

Ing. Petr  Valdman

ředitel



íriiona  1-  :»eznam  preaavaneno  ma)etxu
MZP CR, Vršov/cká í442/65,  í00  IO Praha IO

Naóvený  fiítr: Budova - kód=030100000A a zároveň Mísh'iost - kÓd=702 a zámveň Vyřazeno ne

055279D0000  030100000A 702

0000019146  INVENT-ÁŘ 028 - žřdle kana.lářská BAI- [!-1/0-5/2-004-41

D55894D000D  0301m00flA  702

0(m019267  INVENTAŘ 028 StůlpracovníERGO  01/12/2009  41

056030D00ů0  030100000A 702

01/05/2004

oilí'gzoo';y'

oi7iioog

p,OO
31.00.13 3170.00

O.OO

31.01.12 4842A1

:oíQO

sokl 01/11/1991 31.01.12 290,00



114  Aq  JlIIJ  J JL.Lí1Jk4 .)>04/U

056032DTh000 030100000A 7(12 O,OO
mffl7ď'

oooooig:=zi INVE!lffÁŘ 028

(56034D(K}00

Ť-00ÓŤŠŽŽ'3  ÍNVENTÁÍ 028

Regáistolový,police  01/12/2009  41

03010C1000A

'RďgalístoIo4PpoIíéé"' "=" """"  """ ' .lJ!&-llí{Wi'}an"i(W:;F62(1(gí'k
. q;o16'ó:Q4

StŮl pracovní +noha kovová 3x 01/12/2009

702

'41 "

702
41

y@y7zoo2.

01/12/2009

0í/12/2009

31.01.12

O,OO

'3f;0-ť:a12"  "

3L01.12
Oi(Ň)

3:96ž;7CÍ

2 944,OD

2 230,06
056036D00D0 030100000A 702

IPoČetpoložekcelkem  27  Pořizovacícelkem  52(}28,g0

I

'-  KONEC SE5TAW --  (c MÚZO Praha s.r.o. - www.muzo.a

ITisk 18.10.2022 í5:4D:40 Strina 2l


